<sup>1</sup> GREGOIRE DE TOURS, *Le livre des Martyrs*, 2, 4. : « *Vinctus quidam ab Hispaniis, et carceri deditus apud imperatorem Trevericum, capitali dijudicatus sententia tenebatur ?. Quod conjux illius cognitum, dum tumulare viri membra festinat [...]* Treverus est ingressa ... »

<sup>2</sup> GREGOIRE DE TOURS, *Les Dix livres d'histoires*, 7, 46. : « *Frater vero Christophori, sepulto corpusculo, homines suos post pueros dirigit.* »

<sup>3</sup> GREGOIRE DE TOURS, *Les Dix livres d'histoires*, 8, 36. : « *Qui cecidit et mortuus est, ac per fenestram domus projectus, a suis sepultus est ...* »

<sup>4</sup> GREGOIRE DE TOURS, *La vie des Pères*, 2, 1. : « *In ipso itineris curriculo migravit ad Christum, a suisque delatus, in urbe sua sepultus est ...* »

<sup>5</sup> GREGOIRE DE TOURS, *Le livre des Miracles de saint Martin*, 2, 39. : « *Octava vero die cum jam oculis clausis in hoc jaceret, ut spiritum exalaret, atque omnis familia perstreperet mortem condolens patroni, vel funeri necessaria praepararet ...* »

<sup>6</sup> GREGOIRE DE TOURS, *Le livre des Miracles de saint Martin*, 3, 51. : « *Ego autem dolorem non ferens, discessi a domo, mandans mulieri ut cum obiret, statim sepulturae eum locaret.* »

<sup>7</sup> GREGOIRE DE TOURS, *Les Dix livres d'histoires*, 3, 18. : « *Regina vero, conpositis corpusculis feretro, cum magno sallentio immensoque luctu usque ad basilicam sancti Petri prosecuta, utrumque pariter tumulavit.* »

<sup>8</sup> GREGOIRE DE TOURS, *Les Dix livres d'histoires*, 4, 21. : « *In hoc enim taedio positus, spiritum exalavit. Quem quattuor filii sui cum magno honore Sessionas deferentes, in basilica beati Medardi sepelierunt.* »

<sup>9</sup> GREGOIRE DE TOURS, *Les Dix livres d'histoires*, 4, 5-6. : « *Cum autem ab hoc mundo migrasset et ablutus in ecclesia deportatus fuisset [...] Episcopi tamen qui advenerant ad sanctum Gallum sepeliendum, postquam eum sepelierant ...* »

<sup>10</sup> GREGOIRE DE TOURS, *Les Dix livres d'histoires*, 7, 1. : « *Ad ille, extensis ad caelum manibus, cum gratiarum actione spiritum exalavit. Mixto quoque ululatu monachi cum ipsius genitrice corpus defuncti extrahunt, aqua diluunt, vestimentis induunt et feretro superponunt, adque in psallentio fletuque labentem exegunt noctem. Mane autem facto, funeris officio praeparato, corpus movere coepit in feretro. [...] Surgens autem de feretro ...* »

<sup>11</sup> GREGOIRE DE TOURS, *Les Dix livres d'histoires*, 6, 46. : « *Mallulfus autem Silvanectensis episcopus, qui iam tertia die in tenturio resedebat et ipsum videre non poterat, ut eum interemptum audivit, advenit; ablutumque vestimentis melioribus induit, noctem in hymnis deductam, in nave levavit et in basilica sancti Vincenti, quae est Parisius, sepelivit, Fredegunde regina in ecclesia derelicta.* »